
COMUNE DI SANT’ARCANGELO
Provincia di Potenza

REGISTRO  GENERALE Nr. 907 del 24-11-2022                                                            COPIA

DETERMINA AREA
VIGILANZA-COMMERCIO-POLIZIA

AMMINISTRATIVA

Nr. 88 DEL 24-11-2022

OGGETTO :Impegno somme per remunerazione dei servizi svolti dagli operatori del
Comando di P.L., a valere sulle risorse RIPOV 2021/2022 - DGR
637/2021. operazione 04 "Azioni di miglioramento della sicurezza
urbana". Intervento 02 Gestione e prevenzione della sicurezza urbana.

SERVIZIO FINANZIARIO
L’impegno/liquidazione di cui alla presente determinazione è stato registrato sul capitolo
……………………………..……….. del  P.E.G. –

codice …………….………….- del bilancio in corso ed annotato al nr.……………..………del registro.

Sant’Arcangelo _____/_____/_________
     Ufficio Ragioneria
    L’impiegato addetto

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa

Art. 147 bis Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche.

Sant’Arcangelo, li_____/_____/_____
                                                                                  Il Responsabile dell’Area

Parere di regolarità contabile



Art. 147 bis Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche.

Sant’Arcangelo, li_____/_____/_____
                                                                                  Il Responsabile dell’Area Finanziaria

                                                                        F.to (Dott.sa Maria Antonietta MERLINO)

Visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.147 bis Decreto Legislativo 18 agosto 2000
n. 267 e successive modifiche.

Sant’Arcangelo, li_____/_____/_____
                                                                                  Il Responsabile dell’Area Finanziaria

                                                                         F.to (Dott.sa Maria Antonietta MERLINO)



IL RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA, COMMERCIO E POLIZIA AMMINISTRATIVA

PREMESSO che con la proposta di determinazione n. 300 del 24/11/2022 è stato espresso parere
favorevole dallo scrivente in merito alla regolarità tecnica dell’atto ed è stato conseguito il parere
favorevole per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa di cui alla citata
proposta di determinazione, dal Responsabile dell’Area Economico-finanziaria, ai sensi degli artt. 147
bis e 151 comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

DATO ATTO che con decreto sindacale n° 20 del 31.12.2021, gli era conferito l’incarico di Responsabile
dell’Area di Vigilanza, Commercio e Polizia Amministrativa;

PREMESSO che:
con Deliberazione della Giunta Comunale n. 209 del 15/11/2022, ad oggetto “Miglioramento dei servizi
di competenza comunale a valere sulle risorse RIPOV 2021/2022 - DGR 637/2021. operazione 04
“Azioni di miglioramento della sicurezza urbana”. Intervento 01 “Potenziamento dei servizi di
vigilanza” dell’importo di euro 25.000,00 ed intervento 02 “Gestione e prevenzione della sicurezza
urbana” dell’importo di euro 20.000,00. Atto d’indirizzo per attivazione scheda per l’importo
complessivo di euro 45.000,00. Adempimenti connessi.”, tra le altre cose:

Si provvedeva ad attivare la scheda RIPOV Servizi Operazione Servizio 04 “Azioni di
miglioramento della sicurezza urbana”, per l’intervento 02 “Gestione e prevenzione della
sicurezza urbana” dell’importo di € 20.000,00;

si approvava la scheda progettuale redatta dallo scrivente, acquisita agli atti del Comune in data
07/11/2022, al prot. n. 13549, per l’importo di € 16.000,00, così suddivisa per le seguenti
annualità:

€ 9100,00 per l’anno 2022;-

€ 6900,00 per l’anno 2023;-

Con variazione di bilancio di cui alla Deliberazione del Consiglio Comunale n. 70 del 03/11/2022, si
provvedeva ad alimentare i rispettivi capitoli delle somme a tal uopo necessarie;

CONSIDERATO che appare opportuno procedere all’impegno delle somme necessarie alla remunerazione del
lavoro svolto per l’effettuazione dei servizi di che trattasi, al fine di garantire la sicurezza secondo le sue svariate
accezioni, comprendendo anche il presidio del territorio in maniera quasi permanente e, in particolare, durante gli
eventi, le manifestazioni civili e religiose prevedendo, a tal uopo, l’organizzazione del servizio del Comando di
Polizia Locale anche oltre il normale orario di lavoro;

VISTI:
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
lo Statuto Comunale;
il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

DATO ATTO che è stata attestata preventivamente la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per
gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche;

DETERMINA

Di impegnare la somma necessaria alla remunerazione dei servizi svolti dagli operatori del1.
Comando di P.L., a valere sulle risorse RIPOV 2021/2022 - DGR 637/2021. operazione 04 “Azioni di
miglioramento della sicurezza urbana”. Intervento 02 “Gestione e prevenzione della sicurezza urbana”,
determinata in € 16.000,00, così suddivisa per le seguenti annualità:

€ 9100,00 per l’anno 2022, a valere sui seguenti capitoli:-

1311/12 Potenziamento servizi di vigilanza. Indennità per Vigili. RIPOV Serv. 03.011.
- € 7043,00;

1311/13 CPDEL potenziamento servizi vigilanza RIPOV Serv. 03.01 - € 1438,00;2.



1317/6 IRAP su potenziamento servizi di vigilanza RIPOV 03.01 - € 619,00;3.

€ 6900,00 per l’anno 2023, a valere sui seguenti capitoli:-

1311/12 Potenziamento servizi di vigilanza. Indennità per Vigili. RIPOV Serv. 03.011.
- € 5043,00;

1311/13 CPDEL potenziamento servizi vigilanza RIPOV Serv. 03.01 - € 1438,00;2.

1317/6 IRAP su potenziamento servizi di vigilanza RIPOV 03.01 - € 619,00;3.

di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per la2.
liquidazione e per le registrazioni di propria competenza.

Il Responsabile dell’Area di vigilanza,
           commercio e polizia amministrativa

        Cap. Emilio PANARIELLO



COMUNE DI SANT’ARCANGELO
(Prov. di POTENZA)

IL SOTTOSCRITTO SEGRETARIO COMUNALE, SU ANALOGA ATTESTAZIONE DEL MESSO
COMUNALE, ATTESTA CHE COPIA DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA
PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO IL 28-11-2022.E VI RIMARRA’ ESPOSTA PER QUINDICI
GIORNI CONSECUTIVI.

Sant’Arcangelo, 28-11-2022

                                                            IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
                                                   F.to Dott. Emilio Panariello

SI ATTESTA CHE LA PRESENTE COPIA E’ CONFORME ALL’ORIGINALE, PER USO
AMMINISTRATIVO.

Sant’Arcangelo, …………………………..


